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Inledning 
 

ÅRET 2021  
När vi gjorde budget och verksamhetsplan för 2021, hoppades vi att det skulle få bli ett mer normalt 

år än 2020. Regeringen började avisera kommande lättnader i pandemirestriktioner och vi tänkte att 

när det kommer ett vaccin mot Covid 19, ska väl sjukdomen vara besegrad. 

Men i november 2020 skenade smittan iväg och vi gick in i de strängaste restriktioner vi hittills haft. 

Max 8 personer fick vi samla till allmänna sammankomster. Ett undantag fanns – vid begravningar 

fick vi vara 20 personer. 

När vi gick in i 2021 hade vi in princip ingen gruppverksamhet eller gudstjänstverksamhet i fysisk 

form. Istället fick vi utöka den omställning vi redan var inne i. Vi har samlat körer, samtalsgrupper, 

konfirmander och mycket annat på Zoom. Vi har firat gudstjänster på Facebook och Youtube. Vi har 

öppnat våra kyrkor för enskilda besök och ljuständning och mycket annat, för att inte helt tappa vår 

gemenskap. Den som velat fira mässa har fått beställa sådan. Då har vi kunnat samla som mest 8 

stycken mässfirare. 

Dessa restriktioner varade ända till början på juni. Nästa steg var att vi fick samla 50 personer till all-

männa sammankomster inomhus och fler utomhus. Det blev en sommar och en höst med mycket 

utomhusaktiviteter. Vi har succesivt under andra halvåret blivit friare och friare allteftersom smittan 

lättat och fler och fler blivit vaccinerade. Mot slutet av året fick vi dock lära oss att hantera strikta av-

stånds- och placeringsregler inomhus igen, eftersom en mutation av viruset hade gett oss ett långt 

mer smittsamt Covid 19, om än med mer måttlig sjukdom. På detta vis fick vi i alla fall en jul i våra 

kyrkor, som vi inta alls hade året innan. 

Arbetsplatsen Hjo församlingshem har under det här året varit en arbetsplats där knappt några in-

vanda rutiner har kunnat praktiseras. Vi har jobbat hemifrån så mycket vi kunnat, mötts på Zoom i 

både stora och små planeringsmöten. Detta har tärt på arbetslaget. Om vi hade förstått hur länge 

denna situation skulle vara, hade nog ett och annat blivit hanterat annorlunda. Vi är emellertid välsig-

nade med ett tålmodigt arbetslag, som tar sig igenom även detta. 

 

VERKSAMHETSOMRÅDEN 
Den ekonomiska redovisningen är indelad i fem olika verksamhetsområden i enlighet med Svenska 

kyrkans redovisningskommittés (KRED) modell för verksamhetsindelning. Tre avser kärnverksam-

heten: Grundläggande uppgift, Styrning och ledning och Stödjande verksamhet. De två övriga är Öv-

rig kyrklig verksamhet och Begravningsverksamhet som inte är ett krav enligt kyrkoordningen. 
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UTVECKLINGSOMRÅDEN 
2021 var sista året med den församlingsinstruktionens utvecklingsområden. Under detta sista år är 

det två av utvecklingsområdena som har förts framåt på ett väsentligt sätt: Översyn av fastighetsbe-

ståndet, samt Information och kommunikation. 

 

Information och kommunikation  
Detta utvecklingsområde hade inte kommit så långt framåt under församlingsinstruktionens tidigare 

år. I januari 2021 anställdes emellertid en halvtids kommunikatör, som under året har gjort verklighet 

av lösa tankar om utveckling som funnits tidigare. Vi har fått ett nytt församlingsblad, ”Ibland oss”, 

som går ut till alla hushåll och som är mer inriktat på att vara förkunnelse än vad det tidigare Guld-

kroksbladet har varit. Denna förkunnelse har ett allmänmänskligt tilltal kring vardagliga livsfrågor, 

som kan väcka intresse hos en bredare allmänhet än som intresserar sig för våra verksamheter. Detta 

blandas med att de tydligare teologiska perspektiven finns med mitt ibland oss. 

Det gamla Guldkroksbladet, med sin annonsering och återkoppling från verksamheter och aktiviteter 

i församlingarna, har omvandlats till ett mer aktuellt månadsblad, som intresserade hittar på hem-

sida och i kyrkor och församlingshem. 

Vår hemsida har blivit förnyad och omorganiserad. 

Dessutom har vi nu, när pandemin börjat lätta, anmält hela arbetslaget till kursen Kommunikation 

som Mission, vilken vi får genomföra under 2022. 

 

Översyn av fastighetsbeståndet 
Vi har även anställt en ny fastighets- och kyrkogårdschef från januari 2021. Med hans hjälp har det 

lagts en hel del arbete på att ta fram en lokalförsörjningsplan för pastoratet, som är färdig att tas be-

slut om i början av 2022. 
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FÖRSAMLINGSINSTRUKTION  

Ny församlingsinstruktion skulle ha fastställts i slutet av 2020, men p.g.a. de svårigheter att samla 

människor till samtal om vår församlingsinstruktion, som covid-pandemin har inneburit, fick vi för-

längd tid för detta arbete. Dessvärre varade även pandemin så länge att vi ändå tvingades genomföra 

hela arbetet med församlingsinstruktionen under dessa omständigheter. Arbetet har förts framåt av 

en grupp med kyrkoherde, två anställda medarbetare och två kyrkorådsledamöter. Samtalsmöjlig-

heter i större grupper har saknats, men synpunkter om vad som är viktigt att prioritera i vårt försam-

lingsliv har inhämtats från alla förtroendevalda och anställda medarbetare. Detta har gett en bred 

respons, som nu ligger till grund för de utvecklingsområden vi har fastställt. Ny församlingsinstrukt-

ion fastställdes av domkapitlet i november 2021. 
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Resultat 
 

RESULTATRÄKNING MED BUDGETJÄMFÖRELSE 
(tkr) Bokslut 2021 Budget 2021 Avvikelse  

Verksamhetens intäkter    

Kyrkoavgift 12 740 12 727 13 

Begravningsavgift 6 541 6 369 172 

Ekonomisk utjämning 215 210 5 

Utdelning från andelar i prästlönetillgångarnas av-
kastning 

428 419 9 

Erhållna gåvor 28 55 -27 

Erhållna bidrag 2 265 2 532 -267 

Nettoomsättning 1 327 1 452 -125 

Summa intäkter 23 544 23 764 -220 

    

Verksamhetens kostnader    

Kostnader för varor -34 0 -34 

Övriga externa kostnader -8 647 -10 133 1 486 

Personalkostnader -15 168 -15 390 222 

Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar -907 -924 17 

Övriga verksamhetskostnader -4 0 -4 

Summa kostnader -24 761 -26 447 1 686 

    

Verksamhetsresultat -1 216 -2 683 1 466 

    

Resultat från finansiella investeringar    

Resultat från finansiella anläggningstillgångar 456 370 86 

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 560 90 470 

Summa resultat från finansiella investeringar 1 016 460 556 

    

Resultat efter finansiella poster -200 -2 223 2 023 

    

Årets resultat -200 -2 223 2 023 

 

Budgetavvikelsen om + 2 023 tkr förklaras till största delen av att: 

- Delar av planerat fastighetsunderhåll har kunnat genomföras till en lägre kostnad än budge-
terat, och några projekt har flyttats fram till 2022.  
 

- Anslag för löpande underhåll har inte behövts utnyttjas fullt ut. 
 

- Verksamhet inte kunnat bedrivas som planerat p.g.a. pandemirestriktioner. 
 

- De finansiella investeringarna har gett bättre utdelning än budgeterat.  
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Grundläggande uppgift 
 

Vi bör konstatera att den uppdelning som vårt ekonomiska system gör av den grundläggande uppgif-

ten, i verksamheterna Gudstjänst, Undervisning, Diakoni och Mission, inte ska betraktas som fyra åt-

skilda verksamheter. All vår verksamhet innehåller dessa 4 perspektiv av församlingslivet och det är 

viktigt att vi ser vårt församlingsliv som ett sammanhållet helt, där Gudstjänst, Undervisning, Diakoni 

och Mission går hand i hand i allt vi gör. 

Men i den ekonomiska förvaltningen behövs enkla strukturer. Därför få vi leva med denna uppdel-

ning av all bokföring, även om just benämningen Verksamhet kan ses som onödigt olycklig i samman-

hanget. 

 

VERKSAMHETSGEMENSAMT 
Under denna verksamhet redovisas kostnader och intäkter som är gemensamma för den grundläg-

gande uppgiften. Intäkterna består av kyrkoavgift, ekonomisk utjämning och utdelning från prästlö-

netillgångar. Kostnaderna är bland annat inköp av inventarier och visst förbrukningsmaterial till för-

samlingshemmen. 

 

1010 - 1060 Bokslut 2021 Budget 2021 Budgetavvikelse 

Intäkter 13 383 13 356 27 

Kostnader -80 -80 0 

Resultat 13 304 13 276 27 

 

GUDSTJÄNSTER OCH KYRKLIGA HANDLINGAR   
Året inleddes med de stramaste restriktionerna vi haft under pandemitiden. Vi fick samla max 8 per-

soner till allmänna sammankomster. Undantaget var begravningar, då vi fick var 20 personer. I denna 

situation hade vi lagt om söndagarnas gudstjänstliv, så att all gemensam gudstjänst var digital, med 

inspelade helgmålsböner på Youtube och direktsända söndagsgudstjänster på Facebook. Kyrkorna 

höll vi istället öppna, söndagsfina och bemannade på söndagar, för enskilda besök. I detta utveckla-

des mera improviserade former för gudstjänst, då texter läster, böner bads och psalmer sjöngs vid de 

stunder det var några personer i kyrkan. Initiativ till detta togs ömsom av anställd personal och 

ömsom av kyrkobesökare. 

Den som ville ta del av nattvardsgudstjänster, fick vända sig till någon av prästerna och beställa en 

sådan, som man kunde få samlas 8 personer till. 

Dop och vigslar förekom knappt över huvud taget under denna tid. 

Om vi vetat från början, att denna restriktion skulle följa oss ända in maj månad, hade vi troligen 

upprätthållit någon form av annonserat gudstjänstfirande i våra kyrkor, med begränsat antal besö-

kare. I april kompletterade vi de öppna kyrkorna med tre korta mässor på söndagseftermiddagar i 

Hjo kyrka, för begränsat antal deltagare. 

I juni började äntligen restriktionerna lättas bit för bit. Gudstjänstutbudet utökades succesivt. Det 

blev en sommar med någon friluftsgudstjänst varje söndag och med gudstjänster i våra kyrkor. Från 

oktober har vi återgått till normalt gudstjänstutbud. 
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När restriktionerna började lätta kunde vi glädja oss åt att många av dem som skjutit på sina barns 

dop, nu ville genomföra dopen. Under hösten hade en tydlig doprusch, alltsomoftast med tre dop per 

lördag. I statistikbilagan sist i detta dokument kan vi glädja oss åt, att vi på helåret räknat faktiskt har 

förbättrat vår dopstatisk gentemot de föregående åren, trots det första halvårets paus i dopverksam-

heten. 

 

Musikverksamheten 
Körverksamheten ställdes om på olika sätt under 2021. En del av vuxenkörsverksamheten träffades 

regelbundet på Zoom under merparten av vårterminen. I slutet av våren gick det att ses utomhus och 

terminen avslutades med att de flesta körer sågs på något sätt utomhus för övning och gemenskap. 

Under höstterminen blev det möjligt att åter träffas fysiskt och körverksamheten drog igång för fullt. 

Två projektkörer genomfördes också under hösten: Hjo Voices, och en nybörjarkör, Testa körsång. 

Båda dessa projekt drog till sig nya sångare som var nyfikna. I slutet av höstterminen kunde flera kon-

serter och musikgudstjänster genomföras i alla kyrkor.  

Barnkörerna träffades i mindre grupper under vårterminen för övningar eller vid en del tillfällen även 

på Zoom. Soul Children och Soul Kids övade in en påskmusikal som släpptes digitalt. Under hösttermi-

nen kunde barnkörverksamheten bedrivas som vanligt i helgrupper. Soul Children åkte på träff med 

andra körer i Göteborg, och i december var de med i Luciafirandet i Hjo kyrka tillsammans med Hjo 

folkhögskolas kör och Hjo Kulturskola. En liten ungdomskör har också formats under hösten och träf-

fats vid några tillfällen. De var även på stiftets ungdomskörsdag i Skara domkyrka där de gjorde en 

musikgudstjänst tillsammans med folkmusikgruppen Jaerv.  

Årets Sommarmusik erbjöds utomhus i Linderyds hage och det bjöds in till tre musikkvällar. I Norra 

Fågelås Prästgårdsträdgård genomfördes också en del musikkvällar under sommaren. Ingen övrig 

sommarmusik i någon kyrka.  

Musikverksamheten strävar efter bredd och att nå ut till många människor. Pandemin satte stopp för 

mycket och den största delen av det utåtriktade arbetet skedde digitalt i helgmålsböner och guds-

tjänster. Under våren genomfördes en del uppsökande musikverksamhet då vi åkte runt och sjöng 

för människor, detta på Trettondagen, men också i fastekampanjen då man kunde beställa sång på 

Alla Hjärtans dag och Luciatåg.  

Under sommaren bjöds det in till både Orgelläger och Musikalläger för barn och ungdomar. Musikal-

lägret avslutades med en föreställning på Park.  

Orgellägret var mycket populärt och genererade flera nya orgelelever under hösten. Från detta läger 

har en orgelklubb skapats som fortsatte träffas vid några tillfällen även under höstterminen.  

På personalsidan är gospelkörledaren fortsatt sjukskriven.  

 

1100 Bokslut 2021 Budget 2021 Budgetavvikelse 

Intäkter 113 120 -7 

Kostnader -3 788 -3 992 204 

Resultat -3 676 -3 872 196 

Budgetavvikelsen om + 196 tkr speglar den annorlunda verksamhet som bedrivits under året p.g.a. 

pandemirestriktioner.  Kostnad för ljus och blommor till våra öppna kyrkor har varit högre än nor-

malt, medan kostnader för bland annat artistarvoden varit väsentligt lägre.  
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UNDERVISNING 

Barn- och ungdomsverksamhet 
Då vi följer skolåret i barn och ungdomsverksamheten med uppstart på hösten, blev början på 2021 

en förlängning av hur 2020 slutade. I miniHJOrerna skickade vi pysselbrev till de barn som vi hade i 

gruppen under hela vårterminen. Vid uppstarten på hösten var restriktionerna sådana att vi kunde 

bjuda in till verksamhet på plats och gjorde också så.  Vad gäller mötesplatser för förälder/vuxen med 

barn har den verksamheten inte varit IRL under våren utan det har erbjudits sångstund via Facebook 

en gång i veckan. Även denna verksamhet startade upp på plats i församlingshemmet under hösten. 

Vad gäller våra ungdomar har även de under våren fått finnas på digitala plattformar som zoom, med 

varierat deltagande. Många ungdomar har uttryck stress och avsaknad av fysiska möten. Därför var 

det gott att få bjuda in till fysiska träffa under hösten. 

Vi är tacksamma för att våra deltagare håller i och stannar kvar. Mycket arbete har krävts för att hålla 

kontakten med de barn och ungdomar som finns i våra verksamheter. Visst bortfall har det blivit. Att 

hålla igång relationer är inte alltid enkelt i en pandemi.  

Våra kontakter med skolan har under året varit digitala och då i form av inspelade jul- och påskvand-

ringar som vi sedan skickat till skolorna som ett erbjudande till deras undervisning om våra högtider. 

 

Konfirmandverksamhet 
Vår konfirmandverksamhet följer även skolåret med uppstart på hösten. Vårterminen innehöll digi-

tala möten och fysiska möten utomhus när skolan hade platsundervisning. Verksamheten har dock 

inte pågått som vanligt, utan mycket möda har lagts på att hålla goda avstånd och arbeta i mindre 

grupper.  Konfirmationsgudstjänsterna genomfördes digitalt i mindre grupper. Vi livesände dem via 

vår Facebooksida. Vi har även fått tänka till med hur vi jobbar med våra Golden Leaders under denna 

period. Några har vi tappat på vägen. Det har varit svårt att nå ut till alla och hålla igång relationer. 

När saker sker digitalt ser vi mer konkret hur många relationer vi behöver hålla levande för att skapa 

gemenskap. Vid uppstarten under hösten var restriktionerna sådana att vi kunde bjuda in till fysiska 

möten. Och vi kunde planera och genomföra läger utan problem. Det som är glädjande är att vi får 

konfirmander även om det varit en pandemi med mycket frustration över digitala möten. Reklamen 

som vi får från tidigare konfirmander är otrolig!  Och till hösten ville 15 stycken konfirmerade ungdo-

mar bli Golden Leaders. 

 

Alpha-grupper 
Alpha-grupperna håller liv i studier och samtal om kristen tro i pastoratet, och i god, själavårdande 

gemenskap kring detta intresse. Under vårterminen 2021 kunde av pandemiska skäl inte anordnas 

någon Alpha. Däremot kunde verksamheten efter 1,5 år i ”malpåse” omstarta under hösten. I okto-

ber och november kunde de ”gamla” grupperna samlas 8 måndagar, för att återstarta gemenskapen 

och antalet deltagare varierade mellan 25-30 personer. 

 

1400 - 1899 Bokslut 2021 Budget 2021 Budgetavvikelse 

Intäkter 40 110 -70 

Kostnader -2 068 -2 475 407 

Resultat -2 028 -2 365 337 
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Samtliga områden inom verksamheten Undervisning bidrar till budgetavvikelsen om 337 tkr. Anslag 

för Golden Leaders upplevelseresa är orört och medel budgeterade för konfirmandläger har bara del-

vis använts. Kostnad för inköp av livsmedel och serveringsintäkter är låga och ger en stor budgetavvi-

kelse. 

 

DIAKONI 

Mötesplatser 
De olika mötesplatser som Hjo pastorat vanligtvis välkomnar till kunde inte hållas öppna under våren 

2021 på grund av de stränga coronarestriktioner som då gällde. I den mån det var möjligt genom-

förde diakonerna enskilda hembesök och besök på äldreboenden och därutöver hölls kontakt mest 

per telefon. Vi har också kunnat konstatera att människor i våra gemenskaper på detta vis har brytt 

sig om varandra och hållit kontakt sinsemellan. På senvåren lättade restriktionerna och så snart väd-

ret tillät startade åter Parkcaféet i församlingshemsparken, vilket pågick ända in i september månad. 

Frallan kunde också komma igång igen under hösten, om än i en enklare och säkrare form. Även 

Måndagscaféet och syföreningarna återupptog så småningom sina verksamheter, även dessa under 

särskilt säkrade former. Under hösten kom också de ekumeniska dagträffarna igång igen. 

Under 2021 utarbetades och fastställdes en ny församlingsinstruktion i Hjo pastorat där ett av ut-

vecklingsområdena är Grön Diakoni, som syftar till att utveckla nya former av mötesplatser för män-

niskor som söker en helande miljö där både existentiella frågor och praktiskt handlag har en naturlig 

plats och får komplettera varandra. 

  

Äldreboenden 
Under sommaren har vi haft ekumeniskt arrangerade sångstunder utanför äldreboenden, som en 

slags ersättning för de gudstjänster och andakter vi inte kunnat genomföra inomhus. Under hösten 

har det dock varit möjligt att ha andakter på demensboendet Sigghusberg. 

  

Internationella gruppen 
Den Internationella gruppen ansvarar för insamlingsarbetet till Svenska kyrkans internationella ar-

bete och för insamlingsarbete och kontakter med vår vänförsamling Chato i Tanzania. Våra tradition-

ella former för insamlingar innebär ofta arrangemang tillsammans med andra grupper bland annat 

med syföreningarna i pastoratet, som brukar samla mycket människor. Därför har även Internation-

ella gruppen fått utveckla nya former för insamling, och lyckats väl med det. Några exempel är för-

säljningsbord i öppna kyrkor och brödförsäljning efter beställning under våren. 

Från och med juni månad var det möjligt att samlas igen och då främst utomhus. Försäljning av skör-

dealster med mera skedde i samband med utomhusmässan i Norra Fågelås prästgårdspark på Tack-

sägelsedagen, under Skördefesten i Fridene den 3 oktober och på julbasaren i december i Hjo för-

samlingshemspark. 

Sedan 2018 pågår en insamling för att bidra till ett kyrkbygge i Chato. Under 2021 har 17 925 kr sam-

lats in för detta ändamål. Dessutom har 15 949 kr samlats in till utsäde i samband med en plantför-

säljning i kyrkparken i Hjo i juni. 
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Individuellt stöd 
Många människor är i behov av stöd, i form av samtalsstöd, stöd i kontakter med vård och myndig-

heter, samt ekonomiskt stöd. Dessa behov har varit fortsatt stora under detta andra corona-år. Fler 

människor än vanligt har drabbats av ensamhet. 

2100 Bokslut 2021 Budget 2021 Budgetavvikelse 

Intäkter 14 23 -9 

Kostnader -1 351 -1 464 113 

Resultat -1 336 -1 441 105 

Budgetavvikelsen om +105 tkr består både av lägre personalkostnader och lägre verksamhetskostna-

der än budgeterat.  

 

MISSION 
Inte mycket är budgeterat under denna verksamhet. Det betyder inte att detta perspektiv saknas i 

vårt församlingsliv, utan återspeglar bara att de fyra perspektiven inte är åtskilda verksamheter. De 

går hand i hand med varandra i allt vi gör. Vi är en missionerande kyrka när vi är en relevant kyrka för 

människor, i vårt gudstjänstliv, i vår undervisning och i vår diakoni. Vi är en missionerande kyrka när 

människor finner samhörighet och tillhörighet i våra många gemenskaper. 

 

Kommunikation är mission 
Den verksamhet som kan ses som huvudsakligt inriktat på mission, är all vår kommunikation. Som 

tidigare berättats, under rubriken Utvecklingsområden, har pastoratets kommunikation utvecklats 

betydligt under året, genom att vi inrättat en kommunikatörstjänst och rekryterat en kommunikatör, 

som drivit denna utveckling framåt. Denna tjänst och denna verksamhet betraktas emellertid i den 

ekonomiska förvaltningen som en stödfunktion och är därför bokförda under ”Församlingsadminist-

ration och verksamhetsstöd” samt under ”Gemensamma kostnader och administration”  

 

Sommar i Hjo 
Som särskilt missionerande verksamhet kan vi också betrakta kyrkans närvaro och deltagande i 

många av stadens stora sommarevenemang, då vi inrättar oss i verksamheter som andra arrangörer 

ansvarar för. Denna pandemisommar har dessvärre allt sådant legat nere. 

 

2600 Bokslut 2021 Budget 2021 Budgetavvikelse 

Summa intäkter 0 0 0 

Summa kostnader -5 -10 5 

Resultat -5 -10 5 
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Övrig kyrklig verksamhet 
 

ÖVRIG FÖRSAMLINGSVERKSAMHET 
Om vi bedriver församlingsverksamhet vid sidan av den grundläggande uppgiften, så bokförs den här.  

Det finns i kyrkans ekonomiska förvaltning en gammal vana att se viss musikverksamhet som övrig 

församlingsverksamhet. När musiken annonseras med ordet ”Kyrkokonsert” istället för ”Musikguds-

tjänst” är det vanligt att bokföra kostnader som Övrig församlingsverksamhet.  

Den synen har vi emellertid inte i Hjo pastorat. Vår strävan är att all musik i våra kyrkor ska innehålla 

tillbedjan och därför klassificeras som gudstjänst, oavsett vilka ord vi använder i vår annonsering. 

Denna tillbedjan finns antingen uttryckligen i musiken eller också görs musiken till en tillbedjan, ge-

nom att sammanfogas med bön och andakt. 

 

Ideella medarbetare 
Ideella medarbetare är verksamma i den Grundläggande uppgiftens alla delar. Därför är det lite miss-

visande att bokföra kostnader som Övrig församlingsverksamhet. Att vi bokför detta här beror på att 

de kostnader vi har för utbildning av ideella och för tack och uppmuntran av ideella inte kan avgrän-

sas till någon enskild av den grundläggande uppgiftens verksamheter. Ingen resa eller fest för tack 

och uppmuntran av ideella har kunnat arrangeras under 2021 års restriktioner. 

 

3100 Bokslut 2021 Budget 2021 Budgetavvikelse 

Summa intäkter 0 0 0 

Summa kostnader -111 -133 22 

Resultat -111 -133 22 

Budgetavvikelsen om +22 tkr förklaras av att verksamhetsanslaget för ideella, om 25 tkr är i stort sett 

outnyttjat.  

 

SERVICEVERKSAMHET 
Serviceverksamhet är skötselverksamhet för gravskötselavtal som är tecknade och påbörjade från 

och med år 2000. Verksamheten finansieras genom gravskötselavgifter. 

Indelning av storlek på gravar för planteringar, som underlag för rätt debitering har genomförts. 

3600 Bokslut 2021 Budget 2021 Budgetavvikelse 

Summa intäkter 776 770 6 

Summa kostnader -642 -632 -11 

Interna kostnader -281 -134 -147 

Resultat -148 4 -152 

Interna kostnader består dels av kostnader för blommor och material för gravskötsel som köps in ge-

mensamt med begravningsverksamheten, och dels av fördelning av gemensam administration. Båda 

dessa kostnader är högre än budgeterat och har gett en budgetavvikelse om –147 tkr.  
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Serviceverksamhetens andel av de gemensamma administrationskostnaderna har tidigare inte förde-

lats. Kostnaden har inte tagits med vid budgetering för serviceverksamheten och i beräkning av grav-

skötselavgifter. Inför 2023 bör därför en översyn av gravskötselavgifterna göras. 

I 2021 års upphandling beställdes för mycket blommor, vilket också gav en högre kostnad för service-

verksamheten. 

 

SKATTEPLIKTIG RÖRELSE 
Under denna rubrik redovisas Norra Fågelås prästgård som tidigare var tjänstebostad.  

4310 Bokslut 2021 Budget 2021 Budgetavvikelse 

Summa intäkter 0 0 0 

Summa kostnader -110 0 -110 

Resultat -110 0 -110 

I Budget 2021 budgeterades varken intäkter eller kostnader för Norra Fågelås prästgård eftersom dis-

kussioner pågick om prästgårdens framtid. Av de bokförda kostnaderna avser 79 tkr konsultarvoden 

för att ta fram en underhålls- och investeringsplan för ändrad verksamhet, och resterande 31 tkr är 

årets driftskostnader. 

 

 

 

 

 

Styrning och ledning 
 

STRATEGISK STYRNING 
Verksamhetsområdet Styrning och ledning omfattar pastoratets styrnings- och ledningsfunktioner. 

Här bokförs kostnader för förtroendemannaorganisationen, kyrkoval, revison och kyrkoherdens över-

gripande verksamhetsledning.  

5100 - 5800 Bokslut 2021 Budget 2021 Budgetavvikelse 

Summa intäkter 0 0 0 

Summa kostnader -1 272 -1 411 139 

Interna intäkter 376 0 376 

Resultat -896 -1 411 515 

Interna intäkter är begravningsverksamhetens andel av kostnader för strategisk styrning. Dessa bud-

geterades under verksamhet 6300 i Budget 2021 vilket förklarar avvikelsen om 376 tkr. Resterande 

budgetavvikelse om 139 kr beror på lägre sociala avgifter och att kyrkorådets medel för oförutsedda 

kostnader inte utnyttjats. 
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Stödjande verksamhet 
 

FÖRSAMLINGSADMINISTRATION OCH VERKSAMHETSSTÖD 
Församlingsadministration och verksamhetsstöd är den del av administrationen som avser försam-

lingsverksamheten 

6100 Bokslut 2021 Budget 2021 Budgetavvikelse 

Summa intäkter 0 0 0 

Summa kostnader -894 -1 003 109 

Resultat -894 -1 003 109 

Även i denna verksamhet har pandemin påverkat kostnader. Lägre kostnader för annonsering, ar-

betsmaterial och utbildning för personalen förklarar budgetavvikelsen om +109 tkr. 

 

GEMENSAMMA KOSTNADER OCH ADMINISTRATION 
Kostnader för administration och övrigt som avser både församlingsverksamhet och begravningsverk-

samhet bokförs här och fördelas sedan till begravningsverksamheten.  

6300 Bokslut 2021 Budget 2021 Budgetavvikelse 

Summa intäkter 0 0 0 

Summa kostnader -1 711 -1 735 24 

Interna intäkter 238 384 -146 

Resultat -1 473 -1 351 -122 

Interna intäkter som gäller fördelning av kostnader till begravningsverksamheten budgeterades här i 

sin helhet, men har i bokslutet fördelats även till Strategisk styrning (5100-5800) vilket ger en negativ 

budgetavvikelse här. 

 

FASTIGHETER OCH LOKALER 

Fastigheter 
Verksamhetsområde Fastigheter omfattar kostnader och intäkter för alla pastoratets fastigheter som 

hör till församlingsverksamheten. I de fall fastigheterna används både i församlingsverksamheten och 

begravningsverksamheten fördelas kostnaderna mellan de båda verksamheterna. 

Intäkterna består främst av Kyrkoantikvarisk ersättning (KAE) och Kyrkounderhållsbidrag (KUB) som 

beviljats för större underhåll på kyrkobyggnader, och hyresintäkter för uthyrning av lägenheter och 

tillfällig uthyrning av lokaler. 

De stora projekten som var planerade under året har kunnat genomföras på ett bra sätt. Omläggning 

av spåntakskupolen på Norra Fågelås kyrka blev billigare än budgeterat. Renovering av Fridene Kyrka 

löpte på bra och slutade inte långt från det vi budgeterat. Däremot kom vissa mindre projekt inte att 

genomföras på grund av att konsulter och entreprenörer inte fanns tillgängliga. 
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6510-6870 Bokslut 2021 Budget 2021 Budgetavvikelse 

Summa intäkter 2 608 2 974 -366 

Summa kostnader -6 784 -7 848 1 064 

Interna intäkter 317 418 -101 

Verksamhetsresultat -3 859 -4 456 597 

Budgetavvikelsen om + 597 tkr beror till största delen på att några av de planerade fastighetsunder-

hållen inte kunnat genomföras under 2021 (se specifikation nedan).  

Kostnader för el, uppvärmning, vatten och avlopp är lägre än budgeterat, medan kostnader för bland 

annat larm är högre. 

Planerade underhåll – fastigheter 

  
Bokslut 

2021 

Budget 
2021 

Avvikelse Förklaring 

Hjo kyrka 
Puts/målning av fasad vid 
sakristian 

30 50 20  

Hjo förs.hem Målning av tak och fasad 0 450 450 Utförs 2022 

Mofalla 
kyrka 

Utredning dagvatten 0 20 20 Ej utfört 

Mofalla 
kyrka 

Brandtäta genomföringar, 
elcentral 

0 10 10 Ej utfört 

Svärtans ka-
pell 

Åtgärdsprogram inför om-
målning 

0 15 15 
Ombudgeterat 
2023 

S.Fågelås 
förs.hem 

Åtgärda vattnet 0 100 100 
Ombudgeterat 
2022 

Korsberga 
kyrka 

Tjärning av klocktorn 56 10 -46  

Fridene 
kyrka 

Fasad, dörrar, fönster 863 722 -141 
Här ingår även 
taket* 

N.Fågelås 
kyrka 

Omläggning av Hårdska 
kapellets tak 

0 0 0 
KAE, KUB och 
Fredelius gåva 

Gemensamt Underhållspott 142 400 258  

 
Underhållspott för kyrk-
klockor 

13 50 37  

Summa  1104 1827 723  
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Investeringar – fastigheter 

Investering Budget 2021 Utfall  Avvikelse Förklaring 

Hjo Kyrka; Dörröppning 150 0 150 Ombudgeterat 2022 

Hjo församlingshem; Altan 120 0 120 Genomförs 2022 

Hjo församlingshem; Textilför-
varingsskåp 

27 32 -5 
 

Hjo församlingshem; Kopiator 100 107 -7  

Korsberga kyrka; Ny utrym-
ningsväg 

162 4 158 
Genomförs 2022 

Fridene kyrka; Tak 222 0 222 
Redovisat som un-
derhåll* 

Summa 781 143 638  

*Byte av tak på Fridene kyrka budgeterades som investering, men eftersom takpannorna till största 

delen kunde återanvändas redovisades projektet som underhåll. 

 

 

Resultaträkning och budgetjämförelse – församlingsverksam-
heten 
 

RESULTATRÄKNING OCH BUDGETJÄMFÖRELSE PER VERKSAMHET 
Verksamhetsområde Bokslut 2021 Budget 2021 Avvikelse  

1 - Grundläggande uppgift 6 258 5 587 671 

3 - Övrig kyrklig verksamhet -370 -128 -241 

5 - Styrning och ledning -896 -1 411 515 

6 - Stödjande verksamhet -5 193 -6 271 1 078 

Summa -200 -2 223 2 023  

 

RESULTATRÄKNING OCH BUDGETJÄMFÖRELSE PER OBJEKT 
Objekt Bokslut 2021 Budget 2021 Avvikelse 

9001 - Verksamhetsanslag - musik -246 -350 104 

9011 – Verksamhetsanslag - gudstjänst -141 -160 19 

9015 - Verksamhetsanslag - barn -37 -50 13 

9016 - Verksamhetsanslag - unga -14 -160 146 

9017 - Verksamhetsanslag - konfirmander -141 -210 69 

9018 - Verksamhetsanslag - Vuxna -91 -160 69 

9019 - Verksamhetsanslag - Alpha 5 -20 25 

9021 - Verksamhetsanslag - diakoni -9 -60 51 

9031 - Verksamhetsanslag-ideella -4 -20 16 

Summa -678 -1 190 512 

Med anledning av pandemirestriktionerna har verksamhet inte kunnat bedrivas som det var planerat 

och budgeterat vilket medfört en budgetavvikelse om +512 tkr på de riktade verksamhetsanslagen. 
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Begravningsverksamhet 
 

BEGRAVNINGSVERKSAMHET 
Antal begravningar/urnsättningar under året har varit 126 stycken, varav 17 kistbegravningar, 29 i 

minneslund, 18 i askgravplats och 4 har lämnats ut för spridning. 4 har urnsatts utanför pastoratet. 

Variation över året med inkommande begravningar. Jordbegravningar står för en liten andel. Ask-

gravplatserna populärt val. Trångt med förvaring av urnor, tidvis på grund av pandemi. Många urnor 

blir stående länge. 

Efter inventering gjord av stenkonservator finns planer på att höja skötselnivån på kulturgravar. Dock 

blir detta kostsamt över tid. Främst gravvårdar i kalksten och stora järnstaket är kostnadsdrivande. 

Förvaring av kistor är ett bekymmer arbetsmiljömässigt. Ett problem med alla lyft, samt att kylanlägg-

ning och kisthiss är utdömda. Förslag tas fram under 2022 för beslut hur vi skall göra med kisthante-

ring. 

Reparation/konservering av stiglucka vid Grevbäcks kyrkogård blev något billigare än budgeterat. 

Under hösten kom det extra anslag till begravningsverksamheten som bland annat använts till att 

förstärka egna resurser, så som bättre verktyg och maskiner, kantskärningsmaskin till redskapsbärare 

och arbetsmiljövänliga förarstolar med mera. 

 

RESULTATRÄKNING OCH BUDGETJÄMFÖRELSE – BEGRAVNINGSVERKSAMHETEN 
8010 - 8680 Bokslut 2021 Budget 2021 Avvikelse  

Verksamhetens intäkter    

Begravningsavgift 6 597 6 369 228 

Erhållna bidrag 19 0 19 

Nettoomsättning 51 42 9 

Summa intäkter 6 666 6 411 255 

    

Verksamhetens kostnader    

Övriga externa kostnader -1 794 -1 650 -144 

Personalkostnader -3 735 -3 625 -111 

Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar -350 -375 25 

Övriga verksamhetskostnader -4 0 -4 

Summa kostnader -5 883 -5 650 -233 

    

Interna intäkter och kostnader  -727 -761 34 

    

Årets resultat 56 -0 56  

Årets resultat för Begravningsverksamheten uppgår till +56 tkr. Den extra begravningsavgift som ut-

betalades användes dels till utökning av personal på Hjo kyrkogård, och del till utbyte av maskiner på 

kyrkogårdarna. Avvikelsen om +34 tkr för de interna posterna beror både på högre interna intäkter 

från serviceverksamheten och lägre interna kostnader för gemensam administration. 
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PLANERADE UNDERHÅLL – BEGRAVNINGSVERKSAMHETEN 
 

  
Bokslut 2021 Budget 2021 Avvikelse 

Grevbäcks kyrkogård Stigluckan 144 300 156 

Kyrkogårdarna Utbyte av belysning 12 50 38 

Kyrkogårdarna Trädvårdsplan/trädvård 26 100 74 

Summa  182 450 268 

 

Investeringar – begravningsverksamheten 

 

Investering Budget 2021 Utfall  Avvikelse Förklaring 

Åkgräsklippare 200 179 21  
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Bilaga – Statistik för Grundläggande uppgift 
 

HELGDAGARS GUDSTJÄNSTER SAMT MUSIKGUDSTJÄNSTER 

 

*) I gudstjänstsumman för Fågelås 2021 ingår digital gudstjänst på långfredag 2 april med 1 gudstjänst och 617 visningar. 

2017 2018 2019 2020 2021 2017 2018 2019 2020 2021 2017 2018 2019 2020 2021

Helgdagars 

gtjr 
109 99 109 74 55 5192 4732 5738 2374 2116 47,6 47,8 52,64 32,08 38,47

Musikgtjr 34 34 20 10 6 5968 5107 2504 345 845 175,5 150,2 125,2 34,5 140,8

Summa: 143 133 129 84 61 11160 9839 8242 2719 2961 78,04 73,98 63,89 32,37 48,54

2017 2018 2019 2020 2021 2017 2018 2019 2020 2021 2017 2018 2019 2020 2021

Helgdagars 

gtjr 
51 40 46 21 28 1244 979 1306 587 1335 24,4 24,5 28,39 27,95 47,68

Musikgtjr 4 10 5 3 2 388 407 574 77 23 97 40,7 114,8 25,67 11,5

Summa: 55 50 51 24 30 1632 1386 1880 664 1358 29,67 27,72 36,86 27,67 45,27

2017 2018 2019 2020 2021 2017 2018 2019 2020 2021 2017 2018 2019 2020 2021

Helgdagars 

gtjr 
52 42 37 23 20 934 980 1031 436 439 18 23,3 27,86 18,96 21,95

Musikgtjr 8 7 8 5 2 751 575 726 105 63 93,9 82,1 90,75 21 31,5

Summa: 60 49 45 28 22 1685 1555 1757 541 502 28,08 31,73 39,04 19,32 22,82

2017 2018 2019 2020 2021 2017 2018 2019 2020 2021 2017 2018 2019 2020 2021

Helgdagars 

gtjr 
35 31 30 15 9 549 589 661 248 183 15,7 19 22,03 16,53 20,33

Musikgtjr 6 7 4 1 2 427 346 205 17 97 71,2 49,4 51,25 17 48,5

Summa: 41 38 34 16 11 976 935 866 265 280 23,8 24,61 25,47 16,56 25,45

2017 2018 2019 2020 2021 2017 2018 2019 2020 2021 2017 2018 2019 2020 2021

Helgdagars 

gtjr 
247 212 222 133 112 7919 7280 8736 3645 4073 32,1 34,3 39,35 27,41 36,37

Musikgtjr 52 58 37 19 12 7534 6435 4009 544 1028 144,9 110,9 108,4 28,63 85,67

Summa: 299 270 259 152 124 15453 13715 12745 4189 5101 51,68 50,8 49,21 56,04 122

Totalt

Mofalla 

församling

Hjo 

församling

Fågelås 

församling*

Korsberga-

Fridene 

församling

Antal deltagare Deltagare per tillfälle

Antal gudstjänster Antal deltagare Deltagare per tillfälle

Antal gudstjänster

Antal gudstjänster Antal deltagare Deltagare per tillfälle

Antal gudstjänster Antal deltagare Deltagare per tillfälle

Antal gudstjänster Antal deltagare Deltagare per tillfälle
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KYRKLIGA HANDLINGAR 

Döpta, vigda och avlidna församlingsmedlemmar 
 

  

 

Konfirmationer 
 

 

  

Hjo församling 2017 2018 2019 2020 2021

Döpta till medlemskap i församlingen 37 36 36 29 47

Vigslar av församlingens medlemmar 17 9 7 4 7

Avlidna församlingsmedlemmar 61 55 69 69 85

Fågelås församling 2017 2018 2019 2020 2021

Döpta till medlemskap i församlingen 2 8 9 6 2

Vigslar av församlingens medlemmar 1 1 3 2 2

Avlidna församlingsmedlemmar 10 7 6 5 7

Korsberga-Fridene församling 2017 2018 2019 2020 2021

Döpta till medlemskap i församlingen 9 5 9 7 7

Vigslar av församlingens medlemmar 4 0 0 2 2

Avlidna församlingsmedlemmar 7 5 6 6 4

Mofalla församling 2017 2018 2019 2020 2021

Döpta till medlemskap i församlingen 2 0 1 0 2

Vigslar av församlingens medlemmar 1 0 1 0 0

Avlidna församlingsmedlemmar 0 5 1 4 3

Totalt 2017 2018 2019 2020 2021

Antal födda i kommunen 70 88 102 91 91

Döpta till medlemskap i pastoratet 50 49 55 42 58

Döpta i % av födda 71% 56% 54% 46% 64%

Vigslar av pastoratets medlemmar 23 10 11 8 11

Avlidna pastoratsmedlemmar 78 72 82 84 99

Hjo pastorat 2017 2018 2019 2020 2021

15-åringar i kommunen 100 93 104 86 98

Konfirmerade församlingsmedlemmar i pastoratet 36 38 44 42 40

Konfirmerade förs.medl. i % av kommunens 15-åringar 36% 41% 42% 49% 41%

Konfirmerade i pastoratets verksamhet 26 30 43 42 39
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Dop, vigslar och begravningar i pastoratets verksamhet 
 

Hjo församling 2017 2018 2019 2020 2021 

Dopgudstjänster 19 16 27 16 21 

Vigselgudstjänster 9 4 4 1 4 

Begravningsgudstjänster 43 45 45 44 54 

Total 71 65 76 61 79 

      

Fågelås församling 2017 2018 2019 2020 2021 

Dopgudstjänster 15 21 22 13 18 

Vigselgudstjänster 12 4 7 3 7 

Begravningsgudstjänster 19 16 10 15 24 

Summa 46 41 39 31 49 

      

Korsberga-Fridene församling 2017 2018 2019 2020 2021 

Dopgudstjänster 15 4 11 5 10 

Vigselgudstjänster 3 2 0 1 2 

Begravningsgudstjänster 10 6 10 10 6 

Summa 28 12 21 16 18 

      

Mofalla församling 2017 2018 2019 2020 2021 

Dopgudstjänster 2 4 1 3 2 

Vigselgudstjänster 0 2 2 0 0 

Begravningsgudstjänster 0 5 4 2 7 

Summa 2 11 7 5 9 

      

Totalt - Hjo pastorat 2017 2018 2019 2020 2021 

Dopgudstjänster 51 45 61 37 51 

Vigselgudstjänster 24 12 13 5 13 

Begravningsgudstjänster 72 72 69 71 91 

Summa 147 129 143 113 155 
 

Utträden och inträden 
 

Hjo pastorat 2017 2018 2019 2020 2021 

Aktiva inträden 12 5 15 10 9 

Aktiva utträden 72 77 49 36 44 

Summa: -60 -72 -34 -26 -35 
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KÖRER OCH MUSIKGRUPPER 
 

 

  

Hjo församling 2017 2018 2019 2020 2021

Antal barnkörer 3 2 2 5 4

Antal deltagare 40 29 32 41 41

Antal ungdomskörer 1 1 1 0 0

Antal deltagare 7 10 7 0 0

Antal vuxenkörer 2 2 2 2 3

Antal deltagare 93 78 80 72 59

Antal musikgrupper 0 0 0 0 0

Antal deltagare 0 0 0 0 0

Totalt - körer/grupper 6 5 5 7 7

Antal deltagare 140 117 119 113 100

Fågelås församling 2017 2018 2019 2020 2021

Antal barnkörer 1 1

Antal deltagare 10 9

Antal ungdomskörer

Antal deltagare

Antal vuxenkörer 1 1 1 1 1

Antal deltagare 22 22 27 25 24

Antal musikgrupper

Antal deltagare

Totalt - körer/grupper 1 1 1 2 2

Antal deltagare 22 22 27 35 33

Korsberga-Fridene församling 2017 2018 2019 2020 2021

Antal barnkörer 1 1 1 1 1

Antal deltagare 10 10 9 9 9

Antal ungdomskörer

Antal deltagare

Antal vuxenkörer 1 1 1 1 1

Antal deltagare 8 7 7 7 7

Antal musikgrupper

Antal deltagare

Totalt - körer/grupper 2 2 2 2 2

Antal deltagare 18 17 16 16 16
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Mofalla församling 2017 2018 2019 2020 2021

Antal barnkörer

Antal deltagare

Antal ungdomskörer

Antal deltagare

Antal vuxenkörer 1 1 1 1 1

Antal deltagare 8 9 9 9 9

Antal musikgrupper

Antal deltagare

Totalt - körer/grupper 1 1 1 1 1

Antal deltagare 8 9 9 9 9

Körer i Hjo pastorat 2017 2018 2019 2020 2021

Antal barnkörer 4 3 3 7 6

Antal deltagare 50 39 41 60 59

Antal ungdomskörer 1 1 1 0 0

Antal deltagare 7 10 7 0 0

Antal vuxenkörer 5 5 5 5 6

Antal deltagare 131 116 123 113 99

Antal musikgrupper 0 0 0 0 0

Antal deltagare 0 0 0 0 0

Totalt - körer/grupper 10 9 9 12 12

Antal deltagare 188 165 171 173 158


